事 務 連 絡

令和７年 11 月 19 日

内閣府

政策統括官（共生・共助担当）付参事官共助社会づくり推進御担当者 殿

国税庁 長官官房 納税者サービス PT 情報連携推進担当チーフ

寄附金控除に係るマイナポータル連携利用説明会の開催について

税務行政につきましては、平素より御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和７年11月５日付でお知らせしました「寄附金控除に係るマイナポータル連携の利用について

（協力依頼）」に関連し、寄附団体における導入を円滑に進めていただくため、下記のとおり説明会を

開催いたします。

つきましては、寄附を受け入れる所管法人への周知にご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

  令和７年 11 月 25日（火）11：00～12：00

２ 開催方法

Microsoft Teamsによるオンライン開催（説明会は録画し、令和７年 11月５日付「寄附金控

除に係るマイナポータル連携の利用について（協力依頼）」に対する参加希望の御意向をお

知らせいただきましたメールアドレス宛てに録画データを展開予定です。）

※ Microsoft Teams会議への参加 URL等

https://www.microsoft.com/ja-jp/microsoft-teams/join-a-

meeting?msockid=3f91b88f762c6aa730b6aec977c66bef

会議 ID: 456 634 718 355 4

パスコード: ja3p9wH2

３ 説明内容

・寄附金控除に係るマイナポータル連携の概要

  ・民間送達サービス利用時の流れ

  ・その他連絡事項

 【連絡先】
国税庁 長官官房 企画課 納税者サービスＰＴ
情報連携推進担当
担当：松葉・関合
ＴＥＬ：03－3581－4161（内線 3853）

https://www.microsoft.com/ja-jp/microsoft-teams/join-a-meeting?msockid=3f91b88f762c6aa730b6aec977c66bef
https://www.microsoft.com/ja-jp/microsoft-teams/join-a-meeting?msockid=3f91b88f762c6aa730b6aec977c66bef